روز بعد، وی با نیروی نظامی وارد قم شده و ضمن اینکه شخص شاه، حاج شیخ محمدتقی بافقی را، با بی‌احترامی، در حرم حضرت معصومه به باد کتک گرفت و دستور تبعید وی به تهران را نیز صادر کرد. شیخ تا آخر عمر در جوار حضرت عبدالعظیم می‌زیست.^{۲۶}

۲۴. فخری قویمی، همان، صص ۱۹۸-۲۰۱.

۲۵. «نخستین شبها در تهران، زنان بی‌حجاب در روی صحنه تماشاخانه»، نشریه رینولدز، ۱۱ اکتبر ۱۹۳۱ م / ۱۸ مهر ۱۳۱۰ ه.ش، به نقل از فتح‌الله نوری اسفندیاری، همان، صص ۵۴۵.

۲۶. محمود طلوعی. پدر و پسر. تهران، علمی، ۱۳۷۲. صص ۲۴۹-۲۴۸؛ محمد شریف‌رازی. آثار الحجه. قم، برقی، دارالکتاب، ۱۳۳۲، صص ۳۶-۳۵؛ «اهانت به ملکه در حرم مطهر»، روزنامه دلی هرا، ۱۶ اوت

اثر تغییر در لباس مردان نیز مشهود است؛ شاه متحدالشکل شدن لباس را مرتباً ترغیب می‌نماید و استفاده از کلاه پهلوی و کت و فرآگ به سبک غربی را به جای لباسهای بلند چین‌دار طالب است. شاه کسانی را که با لباسهای جدید سبک غربی به ملاقات وی می‌روند، تشویق می‌نماید.^{۲۸}

همچنین، به منظور جلب افکار عمومی، به ویژه زنان، و در عین حال انعکاس آثار

→ ۲۵/۱۹۳۲ مرداد ۱۳۱۱؛ و. ویلسن‌کش، «ایران در حال تحول، تغییرات شایان توجه»، نشریه چرچ اف انگلند نیوزی، پر، ۲۶ مه ۱۹۲۸م/۵ خرداد ۱۳۰۷ش، به نقل از فتح‌اللفوری اسفندیاری، همان، صص ۵۶۳ و ۴۳۶.

۲۷. مهدیقلی‌خان هدایت، همان، ص ۳۷۹.

۲۸. آرشیو وزارت خارجه انگلستان، ج ۱۲-۲۰ سند ۴۶۷۲-۰۱۹۶، به نقل از ابراهیم صفایی، رضاشاه و تحولات فرهنگی ایران. تهران، وزارت فرهنگ و هنر، ۱۳۵۶. صص ۱۰۲-۱۰۰.

امان‌الله‌خان پادشاه افغانستان و همسرش ثریا در سفر به ایران [۱۹-۱ع]

در نهایت، قبل از اقدامات رسمی کشف حجاب، به گفته صدرالاشراف: شاه، برای اینکه مردم عادت کنند، امر کرد وزراء هر کدام در وزارتخانه خود یا در کلوپ ایران^{۳۲} جشن بگیرند و از افراد آن وزارتخانه و وجوه رجال دعوت کنند که با خانمهای خود در آن جشن حاضر شوند. ابتدا در وزارت جنگ این امر اجرا شد، و خود شاه هم در آن جشن حاضر شد....^{۳۳}

۲۹. «زنان ایران می‌توانند طلاق بگیرند»، دیلی تلگراف، ۲۹ ژوئیه ۱۹۳۱ / ۶ مرداد ۱۳۱۰ش؛ «قانون ازدواج در ایران»، تایمز، ۱۸ اوت ۱۹۳۱ / ۲۶ مرداد ۱۳۱۰، به نقل از فتح‌الله نوری اسفندیاری، همان، صص ۵۳۹-۵۳۷؛ دکتر سیاسی. تربیت نسوان. مجموعه سخنرانیهای سازمان پرورش افکار. تهران، مهرماه ۱۳۱۹، مجموعه چهارم، صص ۱۳۷-۱۲۵.

۳۰. «مخبر السلطنه به درستی رفع حجاب را سوغات سفر آنکارا می‌نامد»، مهدیقلی‌خان هدایت، همان، ص ۵۱۶؛ عیسی صدیق سفر ترکیه را علت مصمم شدن رضاشاه به اقدام برای کشف حجاب ذکر می‌کند. عیسی صدیق، یادگار عمر. تهران، امیرکبیر، ۱۳۴۵. ج ۲، ص ۳۰۱.

۳۱. «نهضت تجددخواهی شاه ایران، رفع حجاب دختران شاه»، بیرمنگام پست، ۲۹ مه ۱۹۳۵/۷ خرداد ۱۳۱۴ش، به نقل از فتح‌الله نوری اسفندیاری، همان، ص ۷۱۶.

۳۲. در کلوپ ایران، جشن‌هایی به دستور تیمورتاش، وزیر دربار رضاشاه، تشکیل می‌شد، که هدایت نیز در خاطرات خود به دعوت شدن همراه با همسرش به چنین مجالسی اشاره کرده است. مهدیقلی‌خان هدایت، همان، ص ۳۷۹.

۳۳. محسن صدر (صدرالاشراف). خاطرات صدرالاشراف.